



URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY  
Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

ul. Młynarska 43/45, 01-170 Warszawa, tel. 22 443 11 20, faks 22 443 11 22  
www.um.warszawa.pl

UD-VI-WOŚ.6251.1.2016.MWO

Warszawa, dnia 18 maja 2016 r.

(3) PBO.ZK-WV)

L.dz. 15/2016

**Pani**

**Dorota Jankowska – Lachma**

**Przewodnicząca Rady Samorządu**

**Mieszkańców Osiedla Kamionek**

*Szanowne Pani,*

W odpowiedzi na *Stanowisko w sprawie hałasu emitowanego przez imprezy na Błoniach Stadionu Narodowego* z dnia 18 kwietnia 2016 r., przekazane za pośrednictwem Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy w dniu 16 maja 2016 r., przedstawiam następujące informacje.

Rozpatrywanie każdego wniosku o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej, wnoszonego przez jej organizatora do Prezydenta m.st. Warszawy, następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2136 j.t.). Są one jednakowe dla imprez nie rodzących żadnego sprzeciwu osób trzecich, jak i takich, które budzą powszechne zainteresowanie oraz powodują napływ do Urzędu m.st. Warszawy wniosków i prośb przeciw wydaniu zezwolenia.

Ustawa o bezpieczeństwie imprez masowych nie odnosi się w żaden sposób do samej organizacji wydarzenia w kontekście wyboru miejsca organizacji (np. w przypadku imprez organizowanych w pobliżu osiedli mieszkaniowych), czasu trwania imprezy oraz emisji hałasu, ani nie upoważnia organu wydającego zezwolenie na określenie powyższego. Dlatego też nie ma podstaw do określenia w zezwoleniu na organizację imprezy masowej godziny, w której musi ona zostać zakończona, czy też dopuszczalnego poziomu hałasu. Odmowa wydania zezwolenia na organizację imprezy masowej może nastąpić wyłącznie w przypadku niespełnienia przez organizatora warunków określonych przez ustawę o bezpieczeństwie imprez masowych, w tym niedostarczenia pozytywnych opinii Policji, Straży Pożarnej, Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego oraz Inspektora Sanitarnego. Dostarczenie wszystkich wymaganych dokumentów, z których treści wynika, że brak jest przeciwwskazań do przeprowadzenia imprezy w formie zaplanowanej przez organizatora, skutkuje wydaniem zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej.

Za sposób organizacji imprez na Stadionie PGE Narodowy i w jego bezpośrednim sąsiedztwie odpowiedzialni są ich organizatorzy oraz właściciel obiektu udostępniający teren

- Spółka PL 2012+. Do nich należy kierować wszelkie skargi dotyczące sposobu przeprowadzania imprez. Bowiem nawet uzyskanie zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej nie zwalnia jej organizatora z przestrzegania przepisów, w tym dotyczących ochrony przed hałasem. W przypadku stwierdzenia uciążliwego hałasu, mieszkańcom zawsze przysługuje prawo do złożenia zawiadomienia do Komendy Rejonowej Policji, która jest właściwa do podjęcia działań wynikających z art. 51 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks Wykroczeń (Dz. U. z 2015 r. poz. 1094, z późn. zm.). Taka sama droga postępowania obowiązuje w przypadku stwierdzenia naruszeń porządku publicznego przez osoby opuszczające teren imprezy.

Pragnę Państwa zapewnić, że Urząd m.st. Warszawy ma pełną świadomość dolegliwości powodowanych przez różnego rodzaju imprezy odbywające się na terenach zurbanizowanych w godzinach wieczornych i nocnych. Z dużym zaangażowaniem i poczuciem obowiązku podchodzimy do wszystkich prowadzonych postępowań administracyjnych w sprawach o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie imprez masowych. Przed każdą dużą imprezą spotykamy się z jej organizatorami oraz służbami mundurowymi i miejskimi, w celu omówienia założeń organizacyjnych, w tym także kwestii związanych z możliwością wyeliminowania lub ograniczenia uciążliwości imprezy dla mieszkańców okolicznych osiedli. Wnioskowaliśmy także o wprowadzenie w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych ograniczenia czasu trwania wydarzeń organizowanych w okolicach osiedli, boiemi dopiero taki zapis pozwalałby na skuteczną walkę z tym problemem. Niestety, proponowana zmiana nie została przyjęta przez Sejm RP. W dniu 24 kwietnia 2015 r. Prezydent m.st. Warszawy wydała natomiast zarządzenie Nr 536/2015 w sprawie ograniczania możliwości korzystania z nieruchomości stanowiących mienie lub pozostających w zarządzie albo stanowiących własność Skarbu Państwa, którymi gospodaruje Prezydent m.st. Warszawy, w szczególności w zakresie używania instalacji lub urządzeń nagłaśniających pomiędzy godz. 23.00 a godz. 7.00. Niestety w przypadku imprez odbywających się na terenach zarządzanych przez inne podmioty, regulacje te nie są obligatoryjne i ich przestrzeganie zależy od dobrej woli właściciela terenu i organizatora imprezy, którzy odpowiadają za sposób organizacji przedsięwzięcia. Dlatego też zachęcam do korzystania z regulacji wynikających ze wspomnianego powyżej art. 51 Kodeksu Wykroczeń.

Z pozdrowieniami,  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA REZERWACYJNEGO  
I ZARZĄDZANIA NIERUCHOMOŚCI  
Mirosław Szymank

**Do wiadomości:**

Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy